para grupos com, no mínimo, 03 (três) anos de existência; 

Módulo C: pelo menos 03 (três) projetos no valor de até R$ 90.000,00 (noventa mil reais) cada, para 
grupos com, no mínimo, 03 (três) anos de existência; 

Módulo D: pelo menos 01 (um) projeto no valor de até R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil 
reais), exclusivamente para grupos com, no mínimo, 07 (sete) integrantes em seu núcleo técnico-
artístico permanente (artistas, técnicos e/ou produtores) e com, no mínimo, 03 (três) anos de 
existência. 

CATEGORIA 2: apoio a grupos artísticos de teatro

[...]

para grupos com, no mínimo, 03 (três) anos de existência; 

Módulo C: pelo menos 03 (três) projetos no valor de até R$ 90.000,00 (noventa mil reais) cada, para 
grupos com, no mínimo, 03 (três) anos de existência; 

Módulo D: pelo menos 01 (um) projeto no valor de até R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil 
reais), exclusivamente para grupos com, no mínimo, 07 (sete) integrantes em seu núcleo técnico-
artístico permanente (artistas, técnicos e/ou produtores) e com, no mínimo, 03 (três) anos de 
existência. 

1.2 O total do apoio financeiro disponível para este Edital será de até R$ 1.230.000,00 (um milhão, duzentos 
e trinta mil reais), mediante recursos provenientes do Fundo de Cultura da Bahia - FCBA. 

1.3 O apoio financeiro para projetos inscritos por Pessoas Físicas será de até R$ 76.500,00 (setenta e seis 
mil e quinhentos reais), nos termos do parágrafo 3º do artigo 5º do Decreto 10.922/08. 

1.4 Serão contemplados por categoria, no máximo, 05 (cinco) projetos de proponentes de um mesmo 
Território de Identidade do Estado da Bahia, salvo se não houver projetos habilitados de outros Territórios.